
Učební plán: prima – kvarta 
Vyučovací předměty prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Něm., franc., rus. jazyk 3 3 3 3 12 

Matematika 4 4 4 4 16 

Výchova k občanství 2 1 2 2 7 

Zeměpis 2 2 1 1 6 

Fyzika 1,5 1 2 2 6,5 

Chemie 0 0 2,5 2 4,5 

Přírodopis 2 2 2 1 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 2 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví* (1) 0 (1) 1 (3) 1 
Informační a komunikační 
technologie 0 2 1 1 4 

Biologie kolem nás 

0 

1/1 
každý předmět 

v jednom 
pololetí 

0 1/1 
Evropa a svět 

Lidská společnost 

Praktický zeměpis 

Lidé a média 

0 0 

1** 1** 
Ruský jazyk 

Užitá matematika 
1** 1** 

Vlastní tvorba 

Celkem 29,5 29 31,5 32 122 

*) Jedna hodina integrována ve výchově k občanství v primě  
    a jedna v přírodopisu v tercii 

**) Povinný výběr dvou předmětů ze čtyř nabízených 

 
Další důležité informace o studiu: 
Vytváříme optimální rozvrh pro všechny, přednostně 
pro žáky primy a sekundy. Výukou cizích jazyků je 
nižší gymnázium na úrovni škol s rozšířenou výukou 
jazyků. Od počátku jsou vyučovány 2 světové jazyky 
tak, aby žáci měli znalosti odpovídající státní zkoušce 
(popř. FCE, TOEFL, DALF, aj.), kterou řada z nich 
v závěru studia také úspěšně vykoná. 

Učební plán: kvinta – oktáva, resp. 1. – 4. ročník  
Vyučovací předměty I. II. III. IV. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk 3 3 3 4 13 

Něm., franc., rus. jazyk 3 3 3 3 12 

Matematika 4 4 4 2 14 

Geografie 2 2 2 0 6 

Fyzika 2 3 3 0 8 

Chemie 3 3 2 0 8 

Biologie 3 3 3 0 9 

Dějepis 2 2 2 1 7 

Základy společenských věd 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 
2 2 0 0 4 

Výtvarná výchova 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační 
technologie 2 1 1 0 4 

Volitelné předměty* 0 0 4 16 20 

Celkem 33 33 33 33 132 

 
*) Volitelné předměty v posledních ročnících: 

- konverzace v cizím jazyce, seminář z matematiky, 
fyziky, chemie, biologie, dějepisu, geografie, deskrip-
tivní geometrie, českého jazyka, programování, literár-
ní seminář, společenskovědní seminář, fyzikální prak-
tika a další podle volby 

- předmaturitní ročník – nabídka až 13 seminářů 

- maturitní ročník – nabídka až 18 seminářů 

Nepovinné předměty: 

Cizí jazyk (francouzský, latinský, německý, španělský, 
ruský), sportovní hry, sborový zpěv, dramatická tvorba 
aj. 

Zájmové kroužky: 

Výtvarný kroužek, instrumentální soubor, psychologie 

 

hhhttttttppp::://////WWWWWWWWW...GGGJJJPPP...CCCZZZ///  

Gymnázium Jiřího z Poděbrad 
Studentská 166 
290 01 Poděbrady 
tel.: 325 600 911 
 
email: GYMNAZIUM@GJP.CZ 
http://WWW.GJP.CZ 
 
 

Gymnázium se jménem a tradicí… 
 
 
Studijní obory: 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý) 
 79-41-K/81 Gymnázium (osmiletý) 
 
Školní vzdělávací program 
 
 
Více informací:  
http://WWW.GJP.CZ 
 

 

Dny otevřených dveří: 

Středa 4. 11. 2020 zrušen - epidemie 

Středa 18. 11. 2020 od 14.30 do 17.00 hodin* 
Čtvrtek 14. 1. 2021 od 14.30 do 17.00 hodin* 

     *Může nastat změna dle epidemiologické situace 



Přijímací řízení ve školním roce 2020/21 

 Přijímací řízení do osmiletého studia 

 Kód a název oboru: 79-41-K/81 Gymnázium 

 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 
do osmiletého studia:  30 

 Přihlášky podávají zákonní zástupci uchazečů 
řediteli gymnázia do 1. března 2021. 

 Termín písemných testů k 1. kolu přijímacího 
řízení: 14. a 15. duben 2021 

 

 Předběžná kritéria přijímacího řízení pro osmile-
té studium 

Skladba přijímacích zkoušek: 

a) prospěch ze ZŠ z 1. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 
5. třídy – váha 30% 

b) písemný test z českého jazyka – váha 35% 
c) písemný test z matematiky – váha 35% 

Uchazeči budou přijímáni na základě studijních vý-
sledků na ZŠ a výsledků testů. Pořadí bude sta-
noveno na základě dosaženého počtu bodů. 
V případě rovnosti bodů má přednost uchazeč 
s vyšším počtem bodů v uvedeném pořadí za: 

• s vyšším počtem bodů za všechny písemné testy 
• s vyšším počtem bodů za test z matematiky 
• další podkritéria budou upřesněna nejpozději do 

31. ledna 2021. Informace naleznete na webu 
školy. 

Písemné testy budou konat všichni přihlášení ucha-
zeči. Autorem písemných testů z českého jazyka 
a matematiky je Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV). 

Přijímací řízení do čtyřletého studia: 

 Kód a název oboru: 79-41-K/41 Gymnázium 

 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 
do čtyřletého studia: 60 

 Přihlášky podávají zákonní zástupci uchazečů 
řediteli gymnázia do 1. března 2021. 

 Termín písemných testů k 1. kolu přijímacího 
řízení: 12. a 13. duben 2021 

 Předběžná kritéria přijímacího řízení pro čtyřleté 
studium 

Skladba přijímacích zkoušek: 
d) prospěch ze ZŠ z 1. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 

9. třídy – váha 40% 
e) písemný test z českého jazyka – váha 30% 
f) písemný test z matematiky – váha 30% 

Uchazeči budou přijímáni na základě studijních vý-
sledků na ZŠ a výsledků testů. Pořadí bude sta-
noveno na základě dosaženého počtu bodů. 
V případě rovnosti bodů má přednost uchazeč 
s vyšším počtem bodů v uvedeném pořadí za: 

• všechny písemné testy 
• test z matematiky 
• další podkritéria budou upřesněna nejpozději do 

31. ledna 2021. Informace naleznete na webu 
školy. 

Písemné testy budou konat všichni přihlášení ucha-
zeči. Autorem písemných testů z českého jazyka 
a matematiky je Centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání (CZVV). 

 Uchazeč, který byl přijat (zveřejněno na 
WWW.GJP.CZ), musí svůj úmysl vzdělávat se ve 
střední škole potvrdit odevzdáním zápisového 
lístku v sekretariátu školy, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne zveřejnění. 

 Ředitel školy si vyhrazuje právo na změnu podmí-
nek pro přijetí dle změn právních předpisů a poky-
nů zřizovatele a epidemiologické situace. 

 Definitivní podoba kritérií přijímacího řízení bude 
zveřejněna na webu školy do 31. 1. 2021. 

Fotogalerie 

Sportovně turistický kurz Pěvecký sbor GJP 

Středoškolský golfový pohár Krajské kolo SOČ 

Sportovní den Maturitní ples 4.B 

Exkurze do liberecké bota-
nické zahrady 

Turnaj v sudoku  

 


